МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
(тридцать девятое заседание третьего созыва)

от 20 марта 2019 года № 303

	О внесении изменений в решение Cовета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12 декабря 2018 года   № 282 «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Cовета депутатов от 12 декабря 2018 года № 282 «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме 1 524  547 293,89 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме1 578 325 186,32рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в сумме        53 777 892,43рубля.»;
2) Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год и на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год в сумме 1 554 230 441,89 рублей и на 2021 год в сумме 1 571 668 127,89 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год в сумме 1 640 473 223,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 36 253 690,0 рублей, и на 2021 год в сумме  1 679 856 171,89 рубль, в том числе условно утвержденные расходы 70 475 972 рубля;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2020 год в сумме 86 242 782,0 рубля и на 2021 год в сумме 108 188 044,0 рубля.»;
3) приложение 1«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год»изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на плановый период 2020и 2021 годов»изложить в новой редакции (прилагается);
5) приложение 3 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в 2019 году» изложить в новой редакции (прилагается);
6) приложение 4«Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на плановый период 2020 и 2021 годов»изложить в новой редакции (прилагается);
7) приложение 5 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2019 году»изложить в новой редакции (прилагается);
8) приложение 6 «Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в плановом периоде 2020 и 2021 годов»изложить в новой редакции (прилагается);
9) приложение 7 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается);
10) Приложение 9 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования  Волосовский  муниципальный район Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой  редакции  (прилагается);
11) Приложение 10 «Распределение расходов, функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования  Волосовский  муниципальный район Ленинградской области на 2020 и 2021 годы» изложить в новой  редакции  (прилагается);
12) Приложение  11 «Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального  образования  Волосовский   муниципальный район Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается);
13) Приложение  12 «Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального  образования  Волосовский   муниципальный район Ленинградской области на 2020 и 2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
14) Приложение 13 «Распределение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета  муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается);
15) Приложение 14 «Распределение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета  муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2020 и 2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
[bookmark: _GoBack]16) Приложение 15 «Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям поселений Волосовского муниципального   района на 2019 год» изложить в новой редакции (прилагается).

17) приложение 17 «Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
18) В пункте  6  абзац «на 2019 год в сумме 59 057 700,0рублей;»  изложить в новой редакции «на 2019 год в сумме 37 927 200,0 рублей;»
19)  В пункте 7  абзац «на  2019 год  в сумме 6 647 100,0 рублей;»  изложить в новой редакции «на  2019 год  в сумме 9 730 485,73рублей;»
20)  Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств Волосовского муниципального района подлежащих оценке качества финансового менеджмента за отчетный финансовый год согласно приложению 43.
21) Приложение 23 «Распределение ассигнований на капитальные вложения  в рамках исполнения муниципальных программ бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 - 2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
22)  Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств Волосовского муниципального района подлежащих оценке качества финансового менеджмента за отчетный финансовый год согласно приложению 43.
23) Утвердить приложение 44 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов   бюджетам муниципальных образований поселений Волосовского муниципального района Ленинградской области из бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на развитие общественной инфраструктуры муниципального значения» (прилагается).
        2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район                                        В.Г. Савенков

 (
2
)